
                          

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN VALENTINO SCAFA  

Largo S.Nicola -  65020 SAN VALENTINO IN A.C. (PE) 
Tel. 085/8574134 - Fax 085/8577825 - Codice Fiscale: 81002100683 – Codice Meccanografico: PEIC81000V 

E-mail peic81000v@istruzione.it - peic81000v@pec.istruzione.it   - www.icsanvalentino.it 
 

 

AL SITO WEB  

ALL’ALBO ON LINE 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 
Oggetto: PIANO ESTATE 2024 SELEZIONE ESPERTI, TUTOR, PERSONALE interno di supporto organizzativo- Avviso 

59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 – FONDO 
SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+): GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
PROGETTO “E…STATE INSIEME” – Sottoazione ESO4.6.A4 -FSEPN-AB-2024-23 
CUP: H34D24000980007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che: 

Con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni è stato 
emanato l’Avviso prot. n. 59369 del 19.04.2024 FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione delle lezioni negli anni scolastici 
2023/2024 e 2024/2025;  

In data 21.05.2024 è stato presentato il progetto “E…STATE INSIEME” con codice CUP: H34D24000980007 ; 

In data 18.06.2024 è stata acquisita agli atti la nota autorizzativa prot. 83244 del 12.06.2024 pervenuta da 
noreply@istruzione.it;   

VISTI i seguenti atti emessi dall’Istituzione Scolastica: 
 Determina di nomina del R.U.P. N. 3767 del 18.06.2024;  
 Provvedimento di DISSEMINAZIONE “PIANO ESTATE 2024” Avviso 59369 del 19/04/2024, prot. 3771 

del 18.06.2024;  
 Determina di assunzione in bilancio prot 3772 del 18.06.2024;  
 Avviso pubblico di selezione di n. 8 Esperti e n. 8 Tutor per i moduli formativi di cui all’ oggetto prot. n. 3773 

del 18.06.2024; 
 Avviso pubblico di selezione per n. 1 figura docente di supporto organizzativo per il progetto di cui all’ oggetto 

prot. n. 3774 del 18.06.2024; 

http://www.icsanvalentino.it/
mailto:noreply@istruzione.it




                          
 

 Verbale di valutazione candidature e graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi a esperti 
interni/esterni e tutor interni prot. 3974 del 24.06.2024   – 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive ed immediatamente esecutive  per la selezione di: 

 n. 8 docenti “Esperti”,  

 n.8 docenti interni “Tutor”  

 n. 1 docente interno in qualità di Figura di supporto alla gestione del progetto stesso,  

per la realizzazione dei moduli formativi del progetto “E…STATE INSIEME” – PIANO ESTATE 2024. 

 
    GRADUATORIA ESPERTI: 
 

TITOLO MODULO D’INSEGNAMENTO 
COGNOME E 

NOME/DENOMINAZIONE 
ESPERTO 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

1) 'MuoviAMOci' (Corso di nuoto e attività 

sportiva PRIMARIA SCAFA) – PER MODULO N. 1 
FREE  TIME SSD a r.l.   30/30 

2) 'MuoviAMOci' (Corso di nuoto e attività 

sportiva SECONDARIA SCAFA) – PER 

MODULO N. 2 

FREE  TIME SSD a r.l.   30/30 

3) 'MuoviAMOci' (Corso di nuoto e attività 

sportiva PRIMARIA SAN VALENTINO) – PER 

MODULO N. 3 

FREE  TIME SSD a r.l.   30/30 

4) 'MuoviAMOci' (Corso di nuoto e attività 

sportiva SECONDARIA SAN VALENTINO) – 

PER MODULO N. 4 

FREE  TIME SSD a r.l.   30/30 

5) 'MuoviAMOci' (Attività motoria SECONDARIA 

CARAMANICO)- PER MODULO N. 5 

 EGO 3   SSD a r.l. 17/30 

6) Laboratorio musicale – teatrale (PRIMARIA 
SCAFA) – PER MODULO N. 6 
 

  PIETRO PINO  15/25 

7)   Laboratorio Cinematografico-Educazione 
all’immagine- Fotografia (SECONDARIA SCAFA) – 
PER MODULO N. 7 

 

GIOVANNI JOVACCHINI 11/30 

8) Laboratorio Cinematografico-Educazione 
all’immagine (SECONDARIA SAN 
VALENTINO) – PER MODULO N. 8 
 

LUCA D’ORTENZIO 12/30 

 
 



                          

       

 GRADUATORIA TUTOR INTERNI: 

TITOLO MODULO D’INSEGNAMENTO COGNOME E NOME  

TOTALE 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

1) ‘MuoviAMOci’ (Corso di nuoto e attività 

sportiva PRIMARIA SCAFA) - PER MODULO N. 1 
MANTENUTO ALESSANDRA 6/20 

2) ‘‘MuoviAMOci’ (Corso di nuoto e attività 

sportiva PRIMARIA SAN VALENTINO) - PER 

MODULO N. 2 

LUPONE FRANCESCA 8/20 

3) “ MuoviAMOci’ (Corso di nuoto e attività 

sportiva SECONDARIA SCAFA) – 

       PER MODULO N. 3 

MANTENUTO ALESSANDRA  6/20 

4) ‘MuoviAMOci’ (Corso di nuoto e attività 

sportiva SECONDARIA SAN VALENTINO) – 

PER MODULO N. 4 

ORTOLANO CRISTIANA 18/20 

5) ‘MuoviAMOci’ (Attività motoria 

SECONDARIA CARAMANICO) – PER 

MODULO N. 5 

DI SANTO MATILDE 13/20 

6) Laboratorio musicale – teatrale (PRIMARIA 
SCAFA) – PER MODULO N. 6 
 

 DI GIOJA DANIELA  11/20 

7)   Laboratorio Cinematografico-Educazione 
all’immagine- Fotografia (SECONDARIA SCAFA) – 
PER MODULO N.7 

 

TONTODONATI ROSITA 8/20 

8) Laboratorio Cinematografico-Educazione 
all’immagine (SECONDARIA SAN 
VALENTINO) – PER MODULO N. 8 
 

PRESUTTO SONIA 10/20 

 

  GRADUATORIA DOCENTE DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO E COORDINAMENTO PROGETTO: 

 
MODULI FORMATIVI PROGETTO 

 

TITOLO 

PROGETTO 

COGNOME  E 
NOME 

 
TOTALE PUNTEGGIO 

 
Sottoazione ESO4.6.A4 

CUP: H34D24000980007 

 

 

 
“E…STATE INSIEME” 

1) ORTOLANO 
CRISTIANA 

23/25 

 

 

 

 

 



                          
 

La pubblicazione del presente provvedimento contenente le graduatorie definitive per il conferimento 

degli incarichi, vale quale notifica agli interessati. 

Seguirà la procedura per la stipula del contratto agli aventi diritto,  la quale sarà comunque subordinata alle 

iscrizioni definitive degli alunni, il cui numero minimo, per la realizzazione del singolo modulo formativo, 

non potrà essere inferiore a 15 partecipanti. Si precisa che nel caso pervengano iscrizioni di numero 

inferiore al minimo richiesto, il modulo formativo verrà posticipato a data da destinarsi  e comunque entro 

la fine dell’a.s. 2024/2025. 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa  VALENTINA PALLERI 

firmato digitalmente 

LT/ 


		2024-06-26T16:37:28+0200
	PLLVNT68E49G482H




